
Nome do(a) 
Professor(a) Turmas e Disciplinas  Forma de Contato Disponibilizada 

Ana Luíza 
Gouvêa Neto 

1A  -  1B  -  1C  -  1D  - 1I - História 
E-mail de seg. à sexta: 
ana.neto@cas.ifmt.edu.br  

Anderson Ritela 
1A  -  1B -  1C -  1D -  1I -  3C  -  3I - 
Geografia 

WhatsApp (65) 999797685 -  
E-mail: anderson.ritela@cas.ifmt.edu.br  

Antonio Nobre 
da Silva 

3A  -  3B  -  3D - Culturas Perenes 
WhatsApp e Telefone: (65) 99622-7353 
E-mail: antonio.nobre@cas.ifmt.edu.br  

Danilo Itokagi 
2A  -  2B  -  2D  -  2C  -  2I  -  3C - 
Química 

E-mail: danilo.itokagi@cas.ifmt.edu.br  

Denise Dalmás 
Rodrigues 

1A  -  1B  -  1C  -  1D - Língua 
Portuguesa 

WhatsApp (65) 996646073 –  
horários: das 7:30 às 11:00 e das 13:30 às 
17:30 

Edmilson Paulo 
de Oliveira 

1B  -  1D  -  2I  -  3D - Matemática E-mail: edmilson.oliveira@cas.ifmt.edu.br  

Eliel Regis de 
Lima 

1C  -  1I - Algoritmos e Estrut. Dados / 
Linguagem de Programação 
2C  -  2I - Programação Orientada a 
Objetos 

Whatsapp (65-999890455) e  
E-mail: eliel.regis@cas.ifmt.edu.br  

Fabiane Ortiz do 
C. G. Coca 

1A  -  1B  -  1D - Piscicultura  
66-996625714 (das 15h às 16h na 
segunda-feira) 
E-mail: fabiane.gomes@cas.ifmt.edu.br  

Fabiano Rocha 

1C  -  1I - Legislação e Ética Profissional 
/ Informática Básica 
2C  -  2I - Programação Web / 
Engenharia de Software 

WhatsApp: 65-99673-2733 
 E-mail: fabiano.rocha@cas.ifmt.edu.br  

Fausto Miguel 
da Luz Netto 

2A  -  2B  -  2C  -  2D   -  2I  - Geografia 

3A  -  3B  -  3D - Geografia 

WhatsApp e Telefone: 65-996029190 

E-mail: fausto.netto@cas.ifmt.edu.br  
Fernando 
Rodrigues 
Maciel 

2A  -  2B  -  2D - Suinocultura WhatsApp: 65 999890637 

Giovani Spinola 
de Carvalho 

1A  -  1B  -  1C  -  1D  - 1I - Biologia 65-99231-4857 

Guidson Coelho 
de Andrade 

1C  -  1I - Fundamentos de Informática 
2C  -  2I - Org. e Arquit. Computadores 
3C  -  3I - Projeto Orientado a Objetos /  
Interface Homem Máquina 

WhatsApp ou Telefone: 65-99815-7631 

Inêz Aparecida 
D. Montecchi 

2B  -  2D  -  3B  -  3D - Língua 
Portuguesa 

WhatsApp e Telefone: (65) 999680638 

Iris Gomes 
Viana 

3A  -  3B  -  3C  -  3D  -  3I - Biologia 
Telefone/WhatsApp: 65 99924-5136 
E-mail: iris.viana@cas.ifmt.edu.br 

João Vanes da 
Silva Tobias 

1A  -  1B  -  2A  -  2B  -  2D  -  3A  -  3B  
-  3D - Inglês 

E-mail: joao.tobias@cas.ifmt.edu.br  

Jonas de 
Miranda Pinto 

1A -  1B  -  1D - Topografia e 
Georreferenciamento 

E-mail: jonas.miranda@cas.ifmt.edu.br  

José Ricardo 
2A  -  2B  -  2D - Mecanização 
2A  -  2B - Culturas anuais 

65 996316628 

Juberto 
Babilônia de 
Sousa 

2A  -  2B - Uso,  Manejo e Conservação 
do Solo e da Água 

WhatsApp: 65 9 9650-2851 
E-mail: juberto.sousa@cas.ifmt.edu.br  

Juçara Tinasi de 
Oliveira 

3A  -  3B  -  3D - Extensão Rural e 
Gestão da Unidade Rural 

E-mail: jucara.oliveira@cas.ifmt.edu.br 
WhatsApp: (65) 996036116 (14h às 16h) 



Lucas Jorge 
2C  -  2I  - Física 
3A  -  3B  -  3C  -  3D  -  3I - Física 

65 - 999502028 -   
E-mail: lucas.jorge@cas.ifmt.edu.br  

Luciano Paulo 
da Silva 

1I  -  2A  -  2C  -  2I - Língua Portuguesa E-mail: luciano.silva@cas.ifmt.edu.br  

Luciano Recart 
Romano 

2 A  -  2B  -  2D - Irrigação e Drenagem 
WhatsApp - 65-99942-5249  
E-mail: luciano.romano@cas.ifmt.edu.br  

Ludio Edson da 
Silva Campos 

2A  -  2C - Matemática 
WhatsApp e Telefone: 65-99913-9535  
E-mail: ludio.campos@cas.ifmt.edu.br  

Marcelo 
Salvador 

1A  -  1B  -  1C  -  1D  -  1I - Física 
2A  -  2B  -  2D - Física  

WhatsApp: 48 996200624  
E-mail: marcelo.salvador@cas.ifmt.edu.br  

Márcio Cleis 
Gonçalves 

1A  - 1B  -  1D - Olericultura 
WhatsApp e Telefone: 65-992333354 
E-mail: marcio.cleis@cas.ifmt.edu.br  

Marcos 
Aparecido 
Pereira 

1D  -  1C  -  1I  -  2C  -  2I  -  3C  -  3I - 
Inglês  

WhatsApp: 65-999737714 
E-mail: marcos.pereira@cas.ifmt.edu.br  

Matheus de 
Mesquita e 
Pontes 

2A  -  2B  -  2C  -  2D  -  2I - História 
3A  -  3B  -  3C  -  3D  -  3I - História 

E-mail: matheus.pontes@cas.ifmt.edu.br  

Milson Evaldo 
Serafim 

2D - Culturas anuais  
2D - Uso, Manejo e Conservação do 
Solo e da Água 

E-mail: milson.serafim@cas.ifmt.edu.br  

Paolo Targioni 
1A  -  1B  -  1C  -  1D  -  1I - Sociologia 
2A  -  2B  -  2C  -  2D  -  2I - Sociologia 
3A  -  3B  -  3C  -  3D  -  3I - Sociologia 

E-mail: paolo.targioni@cas.ifmt.edu.br  

Paulo Ribeiro de 
Barros 

3A  -  3B  -  3D - Bovinocultura E-mail: paulo.barros@cas.ifmt.edu.b r 

Roberval Pizano 
2C  -  2I  - Educação Física 
3A  -  3B  -  3C  -  3D  -  3I - Educação 
Física 

(65)992232718 

Roney Mendes 
de Arruda 

1A  -  1B  -  1D - Avicultura 
2A  -  2B  -  2D - Forragicultura e 
Pastagens 

E-mail: roney.arruda@cas.ifmt.edu.br  
Celular: (65)999453471  
Horário disponível 2ª -  3ª e 6ª feira - 
matutino  
5ª feira - vespertino -  4ª feira integral.  
2ª e 6ª feira- noturno das 19:00 às 20:30 

Salmo Cesar da 
Silva 

1A   -   1B  -   1C  -  1D  -  1I: Educação 
Física 
2A   -   2B  -  2D: Educação Física 

Whats 99952-0030 -  telefone 99607-9741 
E-mail: salmo.silva@cas.ifmt.edu.br  

Silvano Carmo 
de Souza 

2A  -  2B  -  2C  -  2D  -  2I - Biologia 
Telefone e WhatsApp: 65 998103003 
E-mail: silvano.souza@cas.ifmt.edu.br  

Willian dos 
Santos 
Rodrigues 

1I  -  2B  -  2D - Matemática 
WhatsApp: 65-99691-4378 
E-mail: willian.rodrigues@cas.ifmt.edu.br   

 


